
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
КОМИТЕТ ГОРОДСКОГО БЛАГОУСТРОЙСТВА  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА  
 

П Р И К А З  

от 05.12.2022г. № 318-ОД  

 

 

Об утверждении реестра объектов 

муниципального жилищного контроля 

в  муниципальном образовании город                                                                                 

Усть-Илимск на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 

Положением о Комитете городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска, 

утвержденным решением Городской думы города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 42/297, - 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить реестр объектов муниципального жилищного контроля в   муниципальном 

образовании город Усть-Илимск на 2023 год согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в 

сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте  

Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Председатель Комитета                               А.О. Байбородин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Комитета городского 

благоустройства Администрации города                            

Усть-Илимска от 05.12.2022г.  № 318-ОД 

 

 

Реестр объектов муниципального жилищного контроля в муниципальном  

образовании город Усть-Илимск на 2023 год  

 
Объектами муниципального жилищного контроля являются: 

 деятельность, действия (бездействие) лиц, осуществляющих управление 

многоквартирными домами по выполнению услуг и работ по содержанию и ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации, а также муниципальными правовыми актами; 

 результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция (товары), 

работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования; 

 жилые помещения, общее имущество в многоквартирном доме, относящееся к 

муниципальному жилому фонду, к которым предъявляются обязательные требования (далее - 

производственные объекты); 

 деятельность лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами по 

выполнению услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 

доме в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации по размещению 

информации в системе ГИС ЖКХ; 

 жилые помещения, общедомовое имущество, другие объекты, которыми граждане и 

организации владеют и (или) пользуются, к которым жилищным законодательством 

предъявляются обязательные требования. 
 Реестр муниципального жилого фонда муниципального образования город Усть-Илимск 

(размещен на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска http://www.ust-ilimsk.ru). 

 

 
 

 

http://www.ust-ilimsk.ru/

